ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2018

Aos dezesseis dias do mês de maio de dois mil e dezoito, às nove horas (09:00), nas dependências da

Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para abertura dos envelopes contendo a proposta e

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, registro

de preços o qual tem por objeto à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA A

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO BOM – PR.. Estavam presentes

o pregoeiro Renan César Deziró, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital

dos Santos da Silva, designados pela portaria 065/2018 e os representantes das empresas que

apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: Sr. Roberto Thomaz

Filho, portador do RG: 2.104.281 e do CPF: 350.109.409-49, representante da empresa ROBERTO

THOMAZ FILHO – EPP, CNPJ: 82.284.563/0001-13, situada na Rua José Domingues de Oliveira n°

345, na cidade de Londrina estado do Paraná, e o Sr. Gabriel Piedade de Oliveira, portador de RG:

13.281.121-0 e do CPF: 078.916.509-00, representante da empresa DENTAL SHOW – COMERCIO DE

PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 11.776.334/0001-78,

situado na Avenida Luiz Antonio Faedo, n° 1810, na cidade de Francisco Beltrão, estado do Paraná, e o

Sr. Ricardo Luiz de Souza Nantes, portador do RG: 6.306.393-2  e do CPF: 022.018.409-70,

representante da empresa BIO-LÓGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA – ME, CNPJ:

06.175.908/0001-12, situado na Rua Professora Zelda C. Cursi Mastriani, n° 265, na cidade de Cambé,

estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas,

abrindo primeiramente o referente a proposta de preços e realizou a classificação da proposta por menor

valor por item, sendo que a empresa ROBERTO THOMAZ FILHO – EPP, apresentou proposta de: R$

94.124,28 (noventa e quatro mil cento e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos), a empresa DENTAL

SHOW – COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME

apresentou proposta de: R$ 90.739,50 (noventa mil setecentos e trinta e nove reais e cinqüenta centavos),

e a empresa BIO-LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA-ME apresentou proposta de: R$

73.105,36 (setenta e três mil cento e cinco reais e trinta e seis centavos), e deu-se início aos lances

verbais, ficando da seguinte forma conforme o mapa comparativo impresso dos lances.. Como não houve

interessados em interpor recursos, eu Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata

que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 16 de maio de 2018.

Renan César Deziró                   Leonardo Rocha de Sene                   André Vital dos Santos da Silva

Roberto Thomaz Filho             Gabriel Piedade de Oliveira                Ricardo Luiz de Souza Nantes

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2018

Aos dezesseis dias do mês de maio de dois mil e dezoito, às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, registro de preços o qual tem por objeto à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIO BOM – PR.. Estavam presentes o pregoeiro Renan César Deziró, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, designados pela portaria 065/2018 e os representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: Sr. Roberto Thomaz Filho, portador do RG: 2.104.281 e do CPF: 350.109.409-49, representante da empresa ROBERTO THOMAZ FILHO – EPP, CNPJ: 82.284.563/0001-13, situada na Rua José Domingues de Oliveira n° 345, na cidade de Londrina estado do Paraná, e o Sr. Gabriel Piedade de Oliveira, portador de RG: 13.281.121-0 e do CPF: 078.916.509-00, representante da empresa DENTAL SHOW – COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 11.776.334/0001-78, situado na Avenida Luiz Antonio Faedo, n° 1810, na cidade de Francisco Beltrão, estado do Paraná, e o Sr. Ricardo Luiz de Souza Nantes, portador do RG: 6.306.393-2  e do CPF: 022.018.409-70, representante da empresa BIO-LÓGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA – ME, CNPJ: 06.175.908/0001-12, situado na Rua Professora Zelda C. Cursi Mastriani, n° 265, na cidade de Cambé, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente a proposta de preços e realizou a classificação da proposta por menor valor por item, sendo que a empresa ROBERTO THOMAZ FILHO – EPP,  apresentou proposta de: R$ 94.124,28  (noventa e quatro mil cento e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos), a empresa DENTAL SHOW – COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME apresentou proposta de: R$ 90.739,50 (noventa mil setecentos e trinta e nove reais e cinqüenta centavos), e a empresa BIO-LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA-ME  apresentou proposta de: R$ 73.105,36 (setenta e três mil cento e cinco reais e trinta e seis centavos), e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma conforme o mapa comparativo impresso dos lances.. Como não houve interessados em interpor recursos, eu Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 16 de maio de 2018.

Renan César Deziró                    Leonardo Rocha de Sene                   André Vital dos Santos da Silva

Roberto Thomaz Filho             Gabriel Piedade de Oliveira                Ricardo Luiz de Souza Nantes

image1.png

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Esta a

Aveids Caribe, Fone 0492461123